CONCEPTO EVENTO GENERADOR 
MONTO O MÉTODO 

DE CÁLCULO1 

Anualidad Tarjeta Titular Se cobrará anualmente a partir del día del 
otorgamiento del Crédito $0.00 

Emisión 
Por evento. Se cobrará por única ocasión 
al momento de la apertura del Crédito en 
cuenta corriente 

$431.04 (cuatrocientos 
treinta y uno 04/100 M. 

N.) más I.V.A. 

Disposición de la Línea de 
Crédito 

Se cobrará esta comisión por cada día 
natural en que la línea de crédito hubiere 
estado en uso y no haya sido pagada a más 
tardar en la Fecha Límite de Pago.  

Sólo se generarán Comisiones por

[...]

comparación. 

Tasa de 
interés 
anual: 

0% 
Fija 

Monto o 
línea de 
crédito: 

[] 

Mínimo a pagar: 

(1.5% Saldo 
insoluto y sin I.V.A.) 
pero no menos de 
$150.00 + 
(comisiones del 
mes con I.V.A. 
Incluido) 

Comisiones:  
Comisión por emisión: $431.04 (cuatrocientos treinta y uno 
04/100 M. N.) más I.V.A. 
Comisión por Disposición de la línea de crédito: $5.00 pesos 
(más I.V.A.) por día de balance negativo a partir del día en que 
se haga uso de la Línea de Crédito. 
Comisión por pago tardío (por cada día que transcurra 
posterior a la Fecha Límite de Pago, cuando el ACREDITADO